
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sprawozdanie Zarządu  Oddziału Łódzkiego 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

z działalności w  roku 2025 

 

 

Rok 2025 był ostatnim  w kadencji Zarządu wybranego na XL Walnym Zgromadzeniu Członków Oddziału 

w dniu 21 marca 2022 roku, jednocześnie osiemdziesiątym rokiem istnienia Oddziału Łódzkiego SGP. 

 Zarząd działał  w składzie: 

 Prezes  Oddziału –  Teresa Rżanek-Kmiecik. 

Prezydium Zarządu Oddziału: 

Andrzej Chmiela – z-ca Prezesa ds. organizacyjnych,  

Mirosław Szadkowski – z-ca Prezesa ds. współdziałania z administracją, jednostkami gospodarczymi,  

społecznymi i zawodowymi. 

Joanna Bojko – sekretarz 

Marta Kraus – z-ca sekretarza 

Bożena Krzywańska – skarbnik 

Mariusz Chojnacki – z-ca skarbnika 

Tadeusz Kośka – członek 

Pozostali członkowie Zarządu Oddziału z wyboru imiennego: 

Łukasz Buczak,  Izabela Pawłowska, Marcin Kaźmierczak, Monika Kupis, Jacek Kura, Paweł Szadkowski. 

Z - cy Członków Zarządu: 

Sławomir Gicala,  Artur Wiatr, Arkadiusz Bobras 

Członkowie Zarządu – przewodniczący kół – Małgorzata Żurkiewicz, Marcin Posmyk  oraz Krzysztof 

Szymański. 
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Skład Komisji Rewizyjnej – Sylwester Kołakowski– przewodniczący oraz członkowie: Marek Bodych,  

Piotr Fabiański,  Jadwiga Mosińska, Orest Sierociński. 

Skład Sądu Koleżeńskiego – Zbigniew Bilski – przewodniczący oraz członkowie: Maciej Mazurkiewicz , Anna 

Białecka,  Jan Chałubiński. 

Przedstawicielem SGP Oddziału w Łodzi w Łódzkiej Radzie Federacji SNT–NOT jest Sylwester 

Kołakowski, od lipca 2024 r. na podstawie uchwały ZO w jego zastępstwie działa Andrzej Chmiela. 

We władzach centralnych SGP Oddział Łódzki jest reprezentowany  przez: Izabelę Pawłowską – 

członkini Zarządu Głównego z wyboru imiennego, Teresę Rżanek-Kmiecik – członkini Zarządu Głównego – Prezes 

Oddziału, Tadeusza Kośkę – Przewodniczącego Głównego Sądu Koleżeńskiego, oraz Zdzisława Berlińskiego – 

członków Głównej Komisji Rewizyjnej. 

         W Komisjach Głównych Stowarzyszenia Geodetów Polskich z naszego oddziału pracują:  

Tadeusz Kośka w Głównej Komisji Historii i Tradycji, 

Anna Gontarska  w Głównej Komisji ds. Kształcenia Zawodowego, 

Joanna Bojko i Arkadiusz Bobras w Głównej  Komisji ds. Legislacji, 

Łukasz Buczak  w  Głównej  Komisji  Młodych Geodetów, 

Anna Białecka  i Joanna Bojko  w Głównej Komisji  Rozwoju i Promocji, 

Izabela Pawłowska w Głównej Komisji  Zawodu i Etyki, 

Marta Kraus i Arkadiusz Bobras w Sekcja Geodezji Rolnej i Leśnej, 

Zdzisław Berliński jako członek Klubu Geodetów Biegłych Sądowych. 

Praca merytoryczna w 2025 roku odbyła się podczas zebrań bezpośrednich Zarządu w siedzibie NOT-u. 

Odbyło się 10 protokołowanych zebrań, w pierwszy poniedziałek miesiąca od marca do grudnia 2025 roku. 

W kwietniu i sierpniu wyjątkowo Zarząd spotkał się w drugi poniedziałek miesiąca.  

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Oddział zrzeszał 115 członków zorganizowanych w 3 kołach terenowych. 

 

Działalność merytoryczna: 

1. Dnia 28 marca 2025 r. odbyło się szkolenie stacjonarne nt. „Aspekty techniczne wykonywania pomiarów 

GNSS”, które poprowadził Pan Artur Malczewski. W szkoleniu wzięły udział 32 osoby. 

2.  Siedmioro przedstawicieli Oddziału w dniach 29-31 maja 2025 r. wzięło udział w XXIX 

Międzynarodowych Polsko-Czesko-Słowackich Dniach Geodezji w Legnicy.  

3. 4 czerwca 2025 r. odbyło się szkolenie nt.: „Ustalanie granic, rozgraniczenia i podziały nieruchomości – 

najnowsze orzecznictwo i praktyka”,  które poprowadził prof. Paweł Hanus. Frekwencja wynosiła 60 

uczestników. Szkolenie odbyło się w Sali konferencyjnej  na V piętrze  Łódzkiego Ośrodka Geodezji. 



 

 

4. 25 września 2025 roku miało miejsce szkolenie „Aktualizacja państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego w zakresie danych dotyczących działek ewidencyjnych” prowadzone przez dr Pawła 

Hanusa.  

5. Członkowie Zarządu Naszego Oddziału zasiadają w wojewódzkiej komisji dyscyplinarnej przy Łódzkim 

Wojewódzkim Inspektorze Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

6. Tadeusz Kośka uczestniczył w III seminarium naukowo-technicznym nt. Zagrożenia realizacji 

i utrzymania obiektów budowlanych, w dniu 8 października 2025 r. na  Politechnice Bydgoskiej im. Jana 

i Jędrzeja Śniadeckich. 

7. Członkowie naszego Oddziału  pracowali w Komisjach Szkolnych XLVIII  Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej  

i Kartograficznej – Tadeusz Kośka w Technikum Kształtowania Środowiska w Piotrkowie Trybunalskim.  

W Zespole Szkół Geodezyjno-Technicznych im. Sybiraków w Łodzi reprezentantem SGP był Marcin 

Kaźmierczak.   

8. Konferencja ”Porozmawiajmy o przyszłości?!’’ – Jubileusz 80-lecia naszego Oddziału SGP odbyła się   

7 listopada 2025 r. W konferencji uczestniczyło 97 osób całkiem zgrabienie wypełniających Audytorium 

Centrum Nauki i Techniki EC1 na Targowej w Łodzi. Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na naszej 

stronie www, pięć postów umieszczono w mediach społecznościowych [FB], z kolei dłuższa relacja 

ukazała się  w grudniowym numerze Przeglądu Geodezyjnego 12/2025.  Podczas Konferencji uczestnicy 

mieli możliwość obejrzenia filmu, który przygotował nieżyjący już Tobiasz Dobrski na jubileusz 70-lecia. 

Film ilustruje historię naszego Oddziału do roku 2014. Paweł Szadkowski i Marcin Kaźmierczak podjęli 

wyzwanie wykonania filmiku w podobnym stylu, mówiącym o historii ostatnich 10 lat naszego Oddziału. 

Niewątpliwą atrakcją naszej Konferencji była wycieczka do na plac  budowy kolejowej Linii  średnicowej. 

Wejście do tunelu nastąpiło poprzez Przystanek Łódź Polesie, ul. Ogrodowa przy Manufakturze.  

Zwiedzanie możliwe było dzięki uprzejmości PKP PLK, wykonawcy inwestycji Przedsiębiorstwu Budowy 

Dróg i Mostów sp. z o.o. oraz firmy geodezyjnej obsługującej budowę PolService Geo sp. z o.o. 

 

Działalność integracyjna: 

• Cykliczne Uroczyste Zebranie Noworoczne Oddziału Łódzkiego SGP, które odbyło się 3 lutego 2025 r. 

Obecnych było   55  osób.  Sprawozdanie ze spotkania, autorstwa Marty Kraus zostało opublikowane 

w numerze 3/2025   Przeglądu Geodezyjnego.  

• 26 kwietnia 2025 r.  miała miejsce  wycieczka autokarowa Bydgoszcz – mały Amsterdam. 

• Coroczne  Ognisko w Lesie Łagiewnickim odbyło się 13 czerwca 2025 r.  W pikniku zorganizowanym pod 

hasłem „Piątek 13-tego”  udział wzięło około 60 osób w tym 15 dzieciaków. Piknik należy zaliczyć do jak 

najbardziej udanych, dzieciaki z sukcesem zabawiała Iza Pawłowska, emocjonujące konkursy sportowe 

dla dorosłych przygotował Paweł Szadkowski. Paweł ufundował również nagrody w konkursie – trzy 

kubki termiczne z logo upamiętniającym 80-lecie naszego Oddziału. Dzieciaki otrzymały tradycyjne 

dyplomy i medale. 



 

 

• W dniach 21-24 sierpnia 2025 r. odbyła się wycieczka autokarowa Podlasie – mozaika kultur,  

fotorelacja dostępna jest na stronie internetowej naszego Oddziału.  W wycieczce na urokliwe Podlasie 

zdecydowała się wziąć udział grupa 14 osób, członków i sympatyków SGP O/Łódź. 

• Cztery osoby wzięły udział w obchodach 40-lecia Oddziału SGP w Kaliszu, które odbyło się 5 września 

2025 r. w pałacu w Tarce, koło Jarocina.  

 

Działalność organizacyjna: 

• Tadeusz Kośka i Andrzej Dziubiński przygotowali wspólnie notę biograficzną zmarłego 31 maja 

Aleksandra Bielickiego. Nota została umieszczona na naszej stronie www oraz przekazana Ryszardowi 

Rusowi w celu zasilenia Geodezyjnej Osnowy Pamięci działającej pod adresem: 

https://geoportal.sgp.geodezja.org.pl/  oraz  umieszczenia w publikacji  Geodeci i Kartografowie Polscy 

– Słownik Biograficzny. 

• Na Cmentarzu Starym przy ul. Ogrodowej  pożegnaliśmy zmarłego 4 maja 2025 r. Jacka  Tyrowicza. 

Odszedł geodeta, fotogrametra,  członek SGP od 1971 roku,  laureat m.in. medalu Medal 600-lecia Łodzi, 

działacz Fundacji na Rzecz Ratowania Kaplicy K. Scheiblera na Starym Cmentarzu w Łodzi. 

• Wieloletni prezes naszego Oddziału SGP Tomasz Telega zmarł 29 lipca 2025 r. w Łodzi. Delegacja 

członków Oddziału podczas pogrzebu pożegnała Geodetę, Nauczyciela, Prezesa, Rzeczoznawcę 

Majątkowego, a przede wszystkim Kolegę. Nota biograficzna znalazła się na naszej stronie internetowej.  

• W 2025 roku pożegnaliśmy również  zmarłego członka Oddziału Kolegę Józefa Marciniaka. 

• Członkowie naszego oddziału wspierali akcje charytatywne: ZŁOMBOL – rajd pojazdów produkowanych 

i projektowanych w dawnym bloku wschodnim, cykliczna impreza charytatywna, która od lat wspiera 

dzieci z domów dziecka; Gramy dla WOŚP – 33 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

 

W 2025 r. w poczet członków Oddziału przyjęliśmy: Macieja Stępnia, Edytę Palińską, Katarzynę Paluch, 

Radosława Marciniaka. 

 

Teresa  Rżanek-Kmiecik 

Prezes Oddziału SGP w Łodzi 

 

 

Łódź, 15 stycznia 2026 roku 


